
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 grudnia 2017 r. 

Poz. 2311 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sporządzania projektu planu ochrony dla obszaru Natura 2000 

Na podstawie art. 29 ust. 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu ochrony 
dla obszaru Natura 2000 (Dz. U. poz. 401 oraz z 2012 r. poz. 507) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opisanie granic obszaru w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, w państwowym systemie 
odniesień przestrzennych w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2101);”; 

2) w załączniku do rozporządzenia: 

a) w części I opis do parametru 2 pod tabelą otrzymuje brzmienie: 

„Do oceny struktury i funkcji siedliska przyrodniczego stosuje się, możliwe do zastosowania na danym obszarze 
Natura 2000, zestawy wskaźników przyjęte na podstawie wiedzy naukowej do celów monitoringu, o którym mo-
wa w art. 112 ust. 2 ustawy, i raportów, o których mowa w art. 38 ustawy, uzupełnione w razie konieczności 
wskaźnikami specyficznymi dla danego obszaru Natura 2000.”, 

b) w części II: 

− opis do parametru 1 pod tabelą otrzymuje brzmienie: 

„Do oceny naturalności lub zaburzenia cech populacji stosuje się, możliwe do zastosowania na danym obsza-
rze Natura 2000, zestawy wskaźników przyjęte na podstawie wiedzy naukowej do celów monitoringu, 
o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy, i raportów, o których mowa w art. 38 ustawy, uzupełnione w razie 
konieczności wskaźnikami specyficznymi dla danego obszaru Natura 2000.”, 

− opis do parametru 2 pod tabelą otrzymuje brzmienie: 

„Do oceny wielkości i jakości siedliska gatunku stosuje się, możliwe do zastosowania na danym obszarze  
Natura 2000, zestawy wskaźników przyjęte na podstawie wiedzy naukowej do celów monitoringu, o którym 
mowa w art. 112 ust. 2 ustawy, i raportów, o których mowa w art. 38 ustawy, uzupełnione w razie konieczno-
ści wskaźnikami specyficznymi dla danego obszaru Natura 2000.”. 

                                                           
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 
i 2095). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 
1074, 1566 i 1595. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2311 

 
§ 2. W stosunku do projektów planów ochrony dla obszaru Natura 2000 sporządzonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym roz-
porządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Środowiska: J. Szyszko 

 




